кон своите четници забележува неговиот четник Димитар Г. Динев во своите

спомени: ,,со висок борбен дух и со сознание што е неопходно за еден

револуционер, не да се кити со разни украси, а совесно да работи за

ослободувањето…“187

Савата, Аргир и Карасулијата биле известени дека на 20 јули (2 август) ќе

се крева востанието во Битолскиот округ, па Сава заедно со Аргир и Иванчо над

селото Љубница, Гевгелиско, се посоветувале што да прават.188 Во контекст на

тој разговор, Савата говори: ,,Решивме дека друго не може ништо ни да сториме

освен некоја пакост да им направиме на Турците покрај линијата.“189

засилена четничка дејност и атентати по мостовите и железничките линии.

Такви атентати беа извршени: во Воденско - два, во Гевгелиско - три и во

Кукушко - еден.195

Во своите спомени Сава Михајлов раскажува за првата оружена акција со

Аргир Манасиев: „Тоа стана на 25 јуни (8 јули) кај село Хума. Таму решивме да

го урнеме мостот кај Гевгелија. Тоа го сторивме на 28 јули (10 август) 1903

година196 ноќта во 10 часот. Близу до мостот имаше стража. Се доближивме со

целата чета за да може таа да го чува патот од Гевгелија, потоа неколкумина

отидовме, ставивме динамит под мостот, а и на линијата околу 900 метри од

мостот. Експлозијата настана откако се оддалечивме. Фитилите беа

И.Минов го нарекува гевгелиски реонски војвода), додека пак во периодот 1903-1905 година

кореспондирал и со четите на Апостол Петков и Аргир Манасиев. (Минов И.Стефан, кут.22,

а.е.44, Илинденски сведоштва, том.III, дел.I, ДАРМ, Скопје 2017, 362-364.)
267 Апостол Петков на 15/28 февруари 1905 година, ја минал бугарско-турската граница со чета,
која заедно со него броела 25 души. (В. Ѓорѓиев, Апостол Петков..., 148.). Хр.Шалдев очигледно

греши кога вели дека Апостол Петков турско-бугарската граница ја минал на 11.02.1905 година

заедно со Сава Михајлов.(Х.